

Dodatok č. 1 k
ZMLUVE O DIELO č. 168/2022 uzavretej dňa 22.3.2022

(ďalej len "dodatok")

uzavretý medzi

Objednávateľ:

Mesto Žilina

Sídlo:	Námestie obetí komunizmu 1, 011 31 Žilina
Štatutárny zástupca:	Mgr. Peter Fiabáne
IČO:	00 321 796
IČ DPH:	SK2120400722
DIČ:	2021339474
Bankové spojenie:	Prima banka, a.s.
Číslo účtu:	0330353001/5600
IBAN:	SK37 5600 0000 0003 3035 3001
Zástupca vo veciach realizácie diela:	Miroslav Beňo
Kontaktný email:	miroslav.beno@zilina.sk
Telefónne číslo:	0907 360 232
(ďalej len "Objednávateľ")	

Zhotoviteľ:

EMEL SK s. r. o.

Sídlo:	Hviezdoslavova 919, 022 01 Čadca
Zástupca vo veciach zmluvných:	Lukáš Čenták
IČO:	51426986
IČ DPH:	SK2120711934
OR:	OR OS Žilina, oddiel: Sro, vložka č. 77315/L
Bankové spojenie:	
IBAN:	
SWIFT:	
Zást.vo veciach realizácie diela:	Lukáš Čenták
Kontaktný email:	emelsksro@gmail.com
Telefónne číslo:	0904007373
(ďalej len ako „Zhotoviteľ“)	

Preambula

Objednávateľ a zhotoviteľ uzavreli dňa 22.3.2022 zmluvu o dielo č. 168/2022 (ďalej len „Zmluva“) na zhotovenie stavby s názvom: „**BD Lesník - odvodnenie odkvapových chodníkov budovy s.č. 3260.**“

Predmetom zákazky je stavebná úprava jestvujúcich odkvapových chodníkov s dôrazom na

efektívne odvodnenie okolia stavby, vodorovná injektáž a sanácia obvodového muriva. Počas realizácie stavby sa obnažením základov zistilo, že tieto sú značne degradované a nie je možná okamžitá aplikácia navrhovanej sanácie. V miestach degradácie je potrebné základ vyspraviť reprofilačnou maltou a chýbajúce časti doplniť do základového profilu. V tejto súvislosti vznikli menej a navyše práce, podrobne definované v rozpočte, ktorý tvorí prílohu tohto dodatku a dopĺňa pôvodný rozpočet. Okrem uvedeného je potrebná aj zmena terénnych úprav tak, aby logicky zohľadnila potreby a možnosti miestnej zástavby a vegetácie v nadväznosti na sanáciu degradovaného základu. S týmto riešením projektant bez výhrad súhlasí. Nakoľko uvedené práce je možné technologicky realizovať bez negatívneho dopadu na celkovú realizáciu, objednávateľ sa so zhotoviteľom dohodol na ukončení diela v zmysle pôvodnej zmluvy, tzn. do 24.5.2022.

Uzatvorenie tohto dodatku je v súlade s čl. V. ods. 5.6 Zmluvy, § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní, nakoľko hodnota zmeny neprekračuje limit stanovený v tomto ustanovení a v súlade s § 18 ods. 1 písm. c) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a zmenou sa nemení charakter zmluvy.

Čl. I. Predmet dodatku

1. Čl. V. ods. 5.1 Zmluvy sa mení nasledovne:

„1. Zhotoviteľ vykoná všetky práce a dodávky potrebné pre realizáciu celého diela v rozsahu určenom pri uzavretí tejto zmluvy na svoje náklady a nebezpečenstvo, vrátane odstránenia všetkých väd a nedorobkov, za dohodnutú cenu 17 199,71 Eur bez DPH, **20 639,65 Eur s DPH** (slovom:dvadsaťtisícšesťtridsaťdeväť eur, 65/100 centov). Cena je stanovená dohodou zmluvných strán v súlade so zákonom č. 18/1996 Z.z. o cenách v platnom znení.“

2. Na základe skutočností uvedených v preambule tohto dodatku sa zmluvné strany dohodli na tom, že pôvodný rozpočet diela sa dopĺňa rozpočtom, ktorý je prílohou tohto dodatku. Priložený rozpočet spolu s pôvodným rozpočtom je zároveň záväzný pre určenie rozsahu diela, kvality a konštrukčného riešenia v zmysle čl. III. ods. 3.2, bod 3.2.3 Zmluvy.

Čl. II. Záverečné ustanovenia dodatku

1. Tento dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia podľa § 47a Občianskeho zákonníka.
2. Tento dodatok č. 1 bol vyhotovený v piatich (5) obsahovo rovnakých vyhotoveniach, z ktorých objednávateľ preberá štyri (4) vyhotovenia a zhotoviteľ jedno (1) vyhotovenie.
3. Zmluvné strany prehlasujú, že tento dodatok č. I uzavreli slobodne, vážne a bez omylu a že tento dodatok nebol uzavretý za nápadne nevýhodných podmienok a v tiesni. Ďalej zmluvné strany vyhlasujú, že si dodatok prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu dodatok podpisujú.

4. Neoddeliteľnou prílohou tohto dodatku je doplnený rozpočet.
5. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo č. 168/2022 uzavretej medzi zmluvnými stranami dňa 22.3.2022 zostávajú nezmenené v platnosti.

V Žiline dňa..

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

Mgr. Peter Fiabáne
primátor

Lukáš Čenták
konateľ

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 2022-12-1

Stavba: Práce naviac a Menej BD Lesník

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

EMEL SK s. r. o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 31. 3. 2022

IČO:

IČ DPH:

IČO:

51426986

IČ DPH:

SK2120711934

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH	1 459,32
--------------	----------

DPH základná	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
znižená	20,00%	0,00	0,00
	20,00%	1 459,32	291,86

Cena s DPH	v	EUR	1 751,18
------------	---	-----	----------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 2022-12-1

Stavba: Práce naviac a Menej BD Lesník

Miesto:

Dátum:

31. 3. 2022

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: EMEL SK s. r. o.

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		1 459,32	1 751,18
1	Práce menej	-186,66	-223,99
2	Práce naviac	1 645,98	1 975,18

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Práce naviac a Menej BD Lesník

Objekt:

1 - Práce menej

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

EMEL SK s. r. o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

31. 3. 2022

IČO:

IČ DPH:

IČO:

51426986

IČ DPH:

SK2120711934

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

-186,66

DPH základná
znižená

Základ dane

0,00

-186,66

Sadzba dane

20,00%

20,00%

Výška dane

0,00

-37,33

Cena s DPH

v EUR

-223,99

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

Práce naviac a Menej BD Lesník

Objekt:

1 - Práce menej

Miesto:

Dátum: 31. 3. 2022

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: EMEL SK s. r. o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

-186,664

D HSV

Práce a dodávky HSV

-186,664

D 6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

-186,664

4	K	631313611.S	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 16/20 hr.nad 80 do 120 mm	m3	-0,645	112,139	-72,330
5	K	631319153.S	Priplatok za prehlad. povrchu betónovej mazaniny min. tr.C 8/10 oceľ. hlad. hr. 80-120 mm	m3	-0,645	21,434	-13,825
6	K	631319173.S	Priplatok za strhnutie povrchu mazaniny latou pre hr. obidvoch vrstiev mazaniny nad 80 do 120 mm	m3	-0,645	6,496	-4,190
1	K	631351101.S	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách zhotovenie	m2	-1,732	12,649	-21,908
2	K	631351102.S	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách odstránenie	m2	-1,732	3,821	-6,618
7	K	631362021.S	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo zváraných sietí z drôtov typu KARI	t	-0,030	1 867,783	-56,033
3	K	632401930.S	Priplatok za sklon poteru nad 15 do 30 st., hr.100 mm	m2	-8,660	1,358	-11,760

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Práce naviac a Menej BD Lesník

Objekt:

2 - Práce naviac

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

EMEL SK s. r. o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

31. 3. 2022

IČO:

IČ DPH:

IČO:

51426986

IČ DPH:

SK2120711934

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

1 645,98

DPH základná
znižená

Základ dane

0,00

1 645,98

Sadzba dane

20,00%

20,00%

Výška dane

0,00

329,20

Cena s DPH

v EUR

1 975,18

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

Práce naviac a Menej BD Lesník

Objekt:

2 - Práce naviac

Miesto:

Dátum: 31. 3. 2022

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: EMEL SK s. r. o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							1 645,981
D	HSV		Práce a dodávky HSV				1 645,981
D	6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				1 645,981
6	K	211521111.S	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh kamenivom hrubým drevným frakcie 125	m3	5,000	43,694	218,470
1	K	632451834	Sanácia betónových konštrukcií WEBER, vyrovnávacia malta na hrubé opravy, weber.rep vysprávka H, hr. 70 mm	m2	2,000	100,781	201,562
3	K	451597777.S	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. 30-100 mm z prehodenej zeminy	m2	10,392	1,786	18,560
4	K	7842369911.S	Kladenie betónovej dlažby z vegetačných tvárnic s vyplnením škár	m2	17,320	15,254	264,199
5	M	592460013500.S	Dlažba betónová zatrávňovacia, rozmer 610x405x80 mm, prírodná	m2	10,565	14,905	157,471
7	K	622467381	Vonkajšia omietka stien soklová CEMIX, strojné miešanie, ručné nanášanie, hr. 20-50 mm	m2	28,800	21,252	612,058
8	K	775592110.S	Montáž podložky vyrovnávacej a tlmiacej penovej hr. 2 mm pod plávajúce podlahy	m2	7,600	0,742	5,639
9	K	775550080.S	Montáž podlahy z laminátových a drevených parkiet, šírka do 190 mm, položená voľne	m2	7,600	7,903	60,063
10	K	776410005.S	Oprava podlahových lšt soklových lepením	m	21,000	4,725	99,225
11	M	247410003140	Lepidlo polymérové Mamut Glue Crystal transparent, 290 ml, DEN BRAVEN	ks	1,000	8,734	8,734